PAGINANo. | DE 1
FECHA IMPRESION: 26/12/2017

COMPROBANTE DE PAGO k

Ejercicio: 2017 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 7205 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 80,00
IVA: 0,00
Sub Total: 80,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 80,00

SOLIS ALVAREZ MARIA PALMIRA.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO
QUITO-MACHALA-QUITO DEL 15 AL 18-11-2017, VISITAIN SITU A ISTT

Estado: APROBADO Descripcién: D £l 0RO CONSTRUCION Y METODOLOGIA DE DEMANDA DE
Cuenta Monetaria No.: 2200286779 CARRERAS EN TORNO A NECESIDADES SOCIO PRODUCTIVAS DE
( )
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Si Sl
) S
r Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 22/12/2017 80,00 0,00
_ Sub - Total 80,00 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
lﬁédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 80,00

: FS@YT

An Superior,




Institucion: 159 [ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte l rptComprobanteGastos.rdlﬂ
INNOVACION :
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracié No. CUR No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 019 o012 2017 7205 7162
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092] 3822
RPA RTO DEV
ClI d |
Registro: DEVENGADO Slase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I l j
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: L11o4234495 SOLIS ALVAREZ MARIA PALMIRA l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 /
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: SOLIS ALVAREZ MARIA PALMIRA.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-MACHALA-QUITO DEL 15 AL 18-11-2017, VISITA
RAS EN TORNO A NECESIDADES SOCIO

ON Y METODOLOGIA DE DEMANDA DE CARRE

IN SITU A ISTT DE EL ORO CONSTRUCI
No. 1002 AH.

PRODUCTIVAS DE TERRITORIO - INFORME

ecretaria de ¥ - innnian Siesnar

DIRECE:

% : Vs
[
\sheo
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

19/12/2017

Dircc}a{ Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte | rptComprobanteGastos.rlel
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR ~ No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL .
Unid, Dese: 0000 019 (012 | 2017 7162 7162
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
EOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3822
=
RPA RTO DEV
Clase de Cl. d |
Registro: COMPROMETIDO Gastor © OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: L l _I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: L 1104234495  |SOLIS ALVAREZ MARIA PALMIRA j

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE  ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00 /
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: SOLIS ALVAREZ MARIA PALMIRA.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-MACHALA-QUITO DEL 16 AL 17-11-2017, VISITA

IN SITU A ISTT DE EL ORO CONSTRUCION Y METODOLOGIA DE DEMANDA DE CARRERRAS EN TORNO A NECESIDADES
INFORME No. 1002 AUTORIZADO.

RYAORY

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: ; /
19/12/2017 *

Funcionario Responsable Dircc!yAinancicro




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

24,00 // ]

C.C. 1104234495 No. 1002
Nombres: SOLIS ALVAREZ MARIA PALMIRA
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio | “FechaFin | Valortentativo
) / de pago /
Vidticos 1 16/1 1/29ﬁ A 7/1 1/;( 7 80,00 |
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas
70% con comprobantes de ventas 56,001 )
Hospedaje / 8,80
Alimentacion /47,20 /
Otros: 7
Transporte
Peajes -
Combustibles .
Otros: .
VALOR A REEMBOLSAR $ 80,00
ANTICIPO - 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 80,00

i

Ela%ﬁ;do [{or:

Jessee Gomez Paulina Barrionuevo

BASE LEGAL:
NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial
Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07- jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro O{u,' a#%upléme&fb Gs%di}é \6—%’;
{ 2 ge EJJ\)aClO Ll

noia, Tecnologia e innovacion
PRESUPUESTO

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de ayr dei @16

e

RT™7 D0 POR st




®

® > | Secretaria de

.'? Educacion Superior,
. Ciencia y Tecnologia

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PAR,

MS-DPATT-2017-004

NUMERO DE CEDULA ‘/APELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

1104234495/ SOLiS ALVAREZ MARIA PALMIRA

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES e Y

AC}PLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

DATOS GENERALES vt

FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa):  20/11/2017 / ‘ |

PUESTO QUE OCUPA:

ANALISTA DE FORMACION TECNICA Y TECNOL(')GICA‘I

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL /

MACHALA/ EL ORO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

SUBSECRETARIA DE FORMACION TECNICA \ Y TECNOLOGICA

(15/11/2017)

PRIMER DiA (16/11/2017): /

* 09:00-10:00 Desayuno.

¢ 12:00-13:30 Almuerzo

. 18:00 - 19:00 Cena.

SEGUNDO DIiA (17/11/2017): /

* 08:00-09:00 Desayuno
e 09:00-09:30 Registro de participantes

necesidades socio productivas de territorio.
* 13:00-14:00 Almuerzo

necesidades socio productivas de territorio.
* 16:00-17:00 Socializacién de resultados.

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Maria Solis y Endel Pernia

4 . INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS : ‘
VISITAS IN SITU A ISTT DE LA PROVINCIA DE EL ORO Y CONSTRUCCION DE LA METODOLOGIA DE DEMANDA DF CARRERAS EN TORNO A
LAS NECESIDADES SOCIO PRODUCTIVAS DE TERRITORIO.

e 22:30 Traslado desde Quito a la ciudad de Machala.

* 09:00 Arribo a la ciudad de Machala.

* 10:00-12:00 Visita al Instituto Tecnoldgico Superior Ismael Pérez Pazmifio {Machala)
*  13:30-14:30 Visita al Instituto Tecnoldgico Superior El Oro (Machala)

* 14:30-15:30 Traslado de funcionarios Machala - Huaquillas

* 15:30-17:00 Visita al Instituto Tecnoldgico Superior Huaquillas
* 17:00-18:00 Traslado de funcionarios Huaquillas - Machala

*  09:30-10:30 Explicacién de lineas argumentativas de los Consejos Consultivos.
* 10:30 - 13:00 Trabajo en grupos para la construccion de la metodologia de demanda de carreras en torno a las

* 14:00 - 16:00 Trabajo en grupos para la construccion de la metodologia de demanda de carreras en torno a las

1

-
o

e

* 20h15 Traslado desde Machala a la ciudad de Quito.
(18/11/2017)

*  08h0O " Arribo a la ciudad de Quito.
] EoiNT FACTURA. | VAIOR

‘)/15/1]:/201”7 035006000068121 ~ 16,00

Alimentacién 16/11/2017 001-001-000036724 , 4,00
Alimentacién 16/11/2017 001-001-000020568 - 16,00
Alimentacién 16/11/2017 001-001-000029558 / 13,50
Hospedaje 16/11/2017 003-001-000015427 / 20,00
Alimentacién 17/11/2017 001-001-000022879 13,70
Transporte 17/11/2017 004003000209251 .~ 10,00°

[ PR

-



ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA 15/11/2017 18/11/2017/
dd-mmm-aaa /
HORA 22H30 / 08HOO
hh:mm

_ TRANSPORTE"

NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del
lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento
del servicio institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de
estos sitios.

TIPO DE SALIDA LEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FEC HA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE TRANS - ESMERALDAS QUITO - MACHALA 15-11-2017 // 22:30 /7 16-11-2017 4 09:00
TERRESTRE COOPERATIVA - TAC MACHALA - QUITO 17-11-2017 20:15 18-11-2017 08:00 /

o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

O

NOMBRE: Maria Palmira Solis Alvarez

CARGO: Analista de Formacién Técnica y Tecnoldgica
1

FIRMA DE LA DE LA UNIDAD
EL SERVIDOR COMISIONA

27 et
-

" T—

_FIRMAS DE APROBACION

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de
4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacion por escrito de la Méaxima Autéridad o su
Delegado

FIRMA DE LA O EL JEFE INMJEDIAT( DE LA O EL
RESPONSABLE D#/LA UKIDAD

N L
e

-

pseumnn

NOMBRE: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel
CARGO: Director de Planificacién Académicas Técnica
y Tecnoidgica

NOMEB.E.’ngrigk( jandro Vallgjo Mancero
CA . Subsecretario de Formacioh Técnica y Tecnolégica

(s)

iPara sustentar el renocimiento y entrega de vidticos es necesario contar con la informacién completa del funcionario,

se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario
i Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los

rubros a reconocer Gnicamente serdn hospedaje,

alimentacién, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta originales,
en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrénicas deberan enviar la impresion RIDE, que

justifican los gastos realizados.
i Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para

el cumplimiento de servicios institucionales, fuera

del domicilio y/o lugar habitua! de trabajo utiliz6 un vehiculo institucional, deberd adjuntar una copia de la hoja de
ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje recorrido, nombres y apellidos del conductor.




- SNFEDESODACECO'TU DEBNCURNTAD

VENTA DE COMIDASY BEBIDAS PREPARADAS PARA SU CONSUMO
MEDIATO EN PUESTOS DE REFRIGERIO
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $150.00

ANGELICA ISABEL KUONTAY SERRANO

Direccidn: Rocafuerte 853 y Paez @0991718]23

Machala - E) Oro - Ecuador
CALIFICACION ARTESANAL: 044077

Mara Solis A

R.U.C. 0701410136001
AUTORIZACION sm 1121356130

SERIE
001-001- 3/

yarez ~

Quito

2|3

XJ | ol

4 |q q|

e,

Guia
Remision

CANT. DESCRIPCION ! vALOR ToTAL |8
, /"
Pesayoro YA
e L ,
i !
N Yy e

| —— DINERG TARJETA DE. N
= | o0

PAGO 1

e ar e on o Miriam Sy Leon Moscoso - Ruc: 0105120794001
APLUYEN CEED | A/ 4P IR 50705 256554 S 13401 - 15 Block 1002 Del 64137900

Fecha de Aut. 31-AGOST0-2017
Fecha de Caduc. 31-AGOSTO-2018

Papel Quimico - Original: Cliente Copia: Emisor

ol
FIRMA AUTORIZADA RECIBI COMFORME

7

SONIA ESPERANZA

MOREIRA CEDENO

PREPARACION DE
Y COMIDAS Y BEBIDAS
¥ PREPARADAS POR CHEFF
Direc.: General Serrano s/n ¢/, Sta. Rosa
JVY Vela * Telf.: 0997 390018
achala * El'Oro * Ecuador

SERIE 001-001-

000020568

\__A4t. S.R.I: 1120610522 )

Sr. () Calificacién Artesanal: 017861
C " TMaa ol A

/

( Direccién:

[

(o N e o /)

[ Lugar: Telfs.:” )

CANT. DESCRIPCION; PRECIO UNIT.} VALOR TOTAL

. . - b

§ [ \\_.14/’:&’ V\&Q\h&\_gw@. ! S ’.:.n ’? . e 3
2 : G [ I A If-
5 3
:
~ g
i
i IR - 2
= I3
5 3
£ g
8 2
3 g
& 2
3 g
o FORMA DE PAGO 4
é EFECTIVO [~
& || DINERO ELECTRONICO il TOTAL GRAVADO LVA. 0% $| { R R
% || TARJETA DE CREDITO / DEBIT — ﬁ
: [oros [ToL GraveDo VA __38] —— B
E SUBTOTAL §| « _ =~ H
5| Son: 2
: Y\ DESCUENTOS §| —— |5
% A, délares. v 2
i et : IMPLVA. __%$ i
= | ) TOTALA 3

ENTREG rme | COBRAR )

) S iy
K. ORIGINAL: CLIENTE | COPIA: EMISOR

=

imp. OCHOA LEON | 563,783 | Machats

\



» e“a ll DANlLO” CALIFICACI.O'_A_I_\GRTngL# 136208 /R.U.C..' 0701959199001

A Direc.: Parroquia Puerto Jeli sn
et s (Frente al Cuerpo de Bomberos)
GERARDO DANILO SANCHEZ VALAREZO Teléf.: 2161066 - 0988313158

puerto Jeli — Santa Rosa - EL Oro SERIE =
' o N 00100100 0029558
sefior(es). Maria  9Ch O AUT. S.R.I. 1121397460
RU.C. 6 C.L N, 123444 O / Tel.: OO 4 LUGAR | pIA | MES | ANO
1O Guia de Remisidn: PUERTO JELI C I J/L v b

P. UNITARIO

1

Yz
<

i JRis

NN

/,
ANDREA COLOMBIA MINAN AGUACONRO * R.U.C. 0703040782001 - Aut. N°. 9376 o
Fochn do Aut.: 08/Septiembre/2017 - 28 Blocks (100x2) del 028201 al 030200 | SubTotal 12%  §
P.C. ORIGINAL: CLIENTE - COPIA AMARILLA: EMISOR tgﬁ?ﬁﬁ%ﬁ? Sub Total 0% $ ) [ ol
DOCUMENTO CATEGQRIZADO: NO
— Descuento $
T
TR CE S0 f~>1o
Efective Sub Total $ gt
Dinero Electronico LVA. 12% $
Tatjeta de Crédito / Débito OTAL A - 529
b)tros OBRAR 27




|
|

|

PAPEL QUIMICO - ORIGINAL: CLIENTE - COPIA CELESTE: EMISOR

@Sa

SANTIN MANUEL EDUARDO

hostal

oah

‘R.U.C. 0700164726001|

Serie 003-001-
0Co015427

Direccién: Colén s/n e/. Rocafuerte y Bolivar

Telf.: (593-72) 934344 / 934369 » Machala - El Oro

s Sl f\lumejs Hovia -
Quile
RUC./CL: -1-{OY2 34yq S /

46[44]1013 //

0 a4
DESCRIPCION

Direccion:

Dia de Entrada:

Dia de Salida:
CANT. |

HQ([:F-"‘/AJ ¢

\\\3 ) 1w

[AUT. S.R.I. 1121313121]

DIA MES ANO
1 [ 41 (L ’{ +
Telf.: )

Lugar: D((\C\’l‘\\“\ _____

17196

Ve »
’—,’_‘,—‘ V
GUIA DE REMISION N° Total Gravado Tarifa 0 %
FORMA | erecTivO DINERO ELECTRONICO: X
5 DE | l Total Gravado Tarifa %
8| pago; | TARJETA DE CREDITO/ DEAITO Iomos
Ol mprenta y Suministros OFFSECOMP - RU.C. 0791700132001 - AUT.: 1952 |Subtotal : 1( 1)6
S| 15 Blocks del 15101 al 16600 - Fecha de Autorizacion 23-Agosto-2017 1 .X
z importe IVA 0 %
o
g o S Importe IVA  17. % 72 4
w : ’ .
& Firma Autorizada C, Recibi Cortforme TOTAL A COBRAR 1 j\ 0 (/)

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

Fecha de Caducidad 23-AGOSTO-2018




SARITA Y SU PESCADO SALTARIN(R.U.C. 0702798505001)
SERVICIOS DE VENTA DE COMIDAS ¥ BEBIDAS (FACTURA)

£ Lorena Sarmiento Bustamante Serie

" Direcc.: Calle Apolinario Galvez #204 y (01-001- g
Municipalidad B (Trabj).: 072 928-202 -t O D 0 O 2 2 8 7 4

Pto. Bolivar - El Oro - Ecuador DI1A | MES| ANO

CALIFICACION ARTESANAL N°. 1389571/ 2 /Y 2 d
Maria P Sdi= /

é-mail: saritaysaltarin@aol.com AUT. SRI.: 1120405262 /

Seiiores:

Direccion: Q) tto

rRuC/ch: WO D / Tt 601101

Guia Remisién: Lugar:

(Cantidad DESCRIPCION Precio Unitario | Valpf de Venta
t |lokciud Foer /L/ /2

oo BE i
K\

\
)
/

/

[

\
AN

FORMA DE PAGO

SUB-TOTAL 14% S )
\

SUB-TOTALO% S

DESCUENTO S

SUBTOTAL S

IVA. 4% S

.

{ N
2. W T
“q’af'afl 3
A~ SHEPN TN

VALOR ITTT -
TotaL had] /- 20

ORIGINAL ADQUIRENTE { COPIA EMISOR




TRANS ESMERALDAS INTERNACIONAL "TEISA"
TEISA

Matriz: CARLOS FREIRE S/N'Y MARCOS ESCORZA

Obligado a llevar Contabilidad Sl

Sucursal: AV. ELOY ALFARO N74C Y AV. GALO PLAZA

R.U.C. 1790320359001
FACTURA Nro 035-006-000068121
Numero Autorizacion

1411201701203500600006812117903203593

Fecha Autorizacion 14/11/2017 14:58:41.000
Ambiente PRODUCCION
Emision ONLINE

CLAVE DE ACCESO

A A0 I

1411201701179032035900120350060000681211234567818

Contribuyente Especial Nro 214
N N S
Razén Social MARIA SOLIS Identificacion 1104234495
Fecha Emision 14/11/2017 14:58:35
Codigo Cant Descripcion Detalle Adicional Precio Unit Subtotal
MACO1 1 MACHALA BOLETO A MACHALA 16.00 16.00

THANS ESMERALDAS INTERNACIONAL "TEISA"
Sucursal. AV ELOY ALFARD N740 Y AY. GALO PLAZA
RLIC, 1730320365001
CLAVE DE ACCESO

R R R
14712017611 79032035900 1 2035006000066 12 11234567315
Nro. Autoniz.  14112017615036006000068121175032036%3

Fechaviaje Midrcoles, 15/11/2017 2230 |

|Asionto(s) 14 Autobus
FACTURA 035 006-0000681 21

RUGC 1104234498

Hombre MARIA SOLIE

Ruta QUITOCARCELE MACHALA

Hora de paso  SALIDA TT CARCELEN 21.00

Gant  Denciipeibn P. Unit P. Bubtotal

1 BOLETO A MACHALA $16.00 $16.00
FPARA DESCARGAR FACTURA Suwutal $16.00
wwwlrdngesineralias.com A 30.00
Usuaric 1104234495 Beyuio $0.00
Clave 1104234496 ToTAL $16.00

Atandide  NCHAMORRO
Foerita LR [

Povwered by vanvedise? vare Jonnés

Subtotal 0% $16.00
Subtotal 12% $0.00
IVA $0.00
Otros $0.00
TOTAL $16.00

Powered by wwwedisoftware.com.ec




rCOOP INTERPROVINCIAL DE TRANS. ASOC.
CANTONALES

COOPERATIVA TAC

Matriz: AVDA HONORATO MARQUEZ
Sucursal: COLON ENTRE ROCAFUERTE Y BOLIVAR

K
R.U.C. 0790042557001
FACTURA Nro 004-003-000209251

Numero Autorizacién
1711201701200400300020925107900425579
Fecha Autorizacién 17/11/2017 16:11:36.000

Ambiente PRODUCCION

Emision ONLINE

CLAVE DE ACCESO

Oblgado  ovar Conttiazd ||I|I|I!IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIlllllylllll||||IIIIIIIIIIIIII
J 201701079004255700120040030002092511234567813 J
Contribuyente Especial Nro 440
Razén Social SOLIS ALVAREZ MARIA ldentificacién 1104234495
Fecha Emisién 17/11/2017 16:11:04
Codigo Cant Descripciéon Detalle Adicional Precio Unit Subtotal
QuIo1 ) 1 QUITO BOLETOA QUITO 10.00 10.00
COQP. IN RPROVINGIAL DE TRANS. AS CANTONAL
Sucursal COLON ENTRE ROCAFUERTH v BOLIVAR
RUC: 0780042857001
] CLAVE DE ACCESOQ
OO 0
TE1120170107900425570012004003000209261123456 ig1s
Nro. Autoriz, 171120170 1200400300020946 107900425575
{Fecha Viaje Viernes, 171112017 20:15 '1
zAsientﬁ(sl 16 Autobus 100 | S UPET
FACTURA 004-003-000204251
RUC 1104234496
Nombre SOLIS ALVAREY MARIA
Ruta MACHALA QUITO /
. Subtotal 0% 10.00
Hora de pago  20:15 ds la Noche JIERO ’ . $10
Subtotal 12% $0.00
Cant  Descripcion P. Unit P. Subtotal
p IVA $0.00
B (O LATO 0 $10.00
1 BOLETOAQLY $10.00 $10.00 Otros $0.00
PARA DESCARGAR FACTURA  Subtotal $16.00 TOTAL $10.00
wWww.cooplac.com NA $0.00
Usuario 1104234495 Seguro $0.00
Clave 1104234436 ToTAL $10.00

Atendido XGODOY

fEnroT

£ erra ETRYIar HERERR

Fowered by www.edisoftware.com.ec - 2017




RE: Solicitud de transporte https://correo.senescyt.gob.ec/owa/?ae:ltem&t:IPM.Note&id:Rg...

de 2

RE: Solicitud de transporte

Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Enviado:miércoles, 15 de noviembre de 2017 13:05
Para:  Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Estimado Mgs. Eduardo Ramirez

Informo a usted que para los dias 15,16,17,20,21,22, de noviembre, se encuentran asignados en viaje todos los vehiculos con los que cuenta la
institucién, por lo que no es posible cubrir su requerimiento.

El parque automotor de la SENESCYT se encuentra reducido en su capacidad operativa total, esperamos prontamente poder solventar los
inconvenientes para poder atender los requerimientos de mejor manera en una préxima ocasién. '

Saludos Cordiales

Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Analista de Transporte 2.
Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacidon

o* 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrién, Edificio Prometeo.
Secretaria de Tel.: +(593 2) 2569898

Clencia, Tecnologla & Innovacion | www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planeta!

’$M Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. Si usted no esel
destinatario de este correo efectrénico, cualquier uso de esta informacion se encuentra prohibido. Si recibié este correo por error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envié y

borreel correo electrénico y las copias de su computador.
Estainformacidn no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningin medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre la informacién, opiniones o

criterios contenidos en este correo electrdnico.

De: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2017 12:56
Para: Diego Xavier Vallejo Jaramillo

CC: Daniela Stefania Bdez Toscano

Asunto: Solicitud de transporte

Estimado
En el contexto de las respuestas a la solicitud de pasajes aéreos ¥ que éstos no se ajustan a las reuniones planificadas en territorio, tengoa
bien solicitarle la disponibilidad de tres carros para la movilizacién de los de funcionarios de mi direccién a las siguientes ciudades:
ida: Quito-Machala 15/11/2017 en horas de la noche. Regreso: Machala-Quito 17/11/2017 en horas de la tarde. (2 personas)
Ida: Quito-Guayaquil 15/11/2017 en horas de la noche. Regreso: Guayaquil-Quito 17/11/2017 en horas de la tarde. (2 personas)
Ida: Quito-Cuenca 15/11/2017 en horas de la noche. Regreso: Cuenca-Quito 17/11/2017 en horas de la tarde. (2 personas)

Quedo atento a su respuesta.
Saludos Cordiales

‘ Eduardo Fabricio Ramirez Coronel
. — g Director de Planificacién Académicas Técnica y Tecnolégica

:\ Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
¢ do Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
e J Tel.: +(593 2) 2505660 ext. 120.
Educacion Superior, el.: +(593 2)

Clancia, Tecriologia e Innovacion |  www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, redsa. jCuida el planeta!

ﬁ Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. Si usted no esel
destinatario de este correo electrdnico, cualquier uso de esta informacidn se encuentra prohibido. Si recibié este correo por error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envié y

borreel comreo electrnico y las copias de su computador.
Estainformacién no debe ser distribuida, ni copiada total o parciaimente por ningtin medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre la informacidn, opiniones o

criterios contenidos en este correo electrénico.

24/11/2017 14:54
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RE: Compra de pasajes aéreos

Sandra Elizabeth Valencia Contreras
Enviado:miércoles, 15 de noviembre de 2017 12:40
Para:  Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Estimado Eduardo:
Reitero lo indicado en el correo anterior, conforme a Ia copia de las pantallas de TAME que envié:

Para el vuelo Quito-Santa Rosa hay espacios a las 19:00. Para el retorno no hay espacios a ninguna hora

Saludos Cordiales
Sandra Elizabeth Valencia Contreras
q. y Asistente de Proveeduria y Compras
: Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
by 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrién, Edificic Prometeo.
B do . Tel.: +(593 2) 2569898 o Ext: 2109
Clancia, Tecnologia e Innovacién | Www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, retsa. jCuida el planetal

ES» Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrdnico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. 5i usted no esel
destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibié este correo por error,por favor informe inmediatamente a ia persona qué seloenvidy
borreel correo electrénico y las copias de su computador.

Estainformacién no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningin medio sin la autorizacion de la Senescyt; misma que nc asume responsabilidad sobre la informacién, opiniones o

criterios contenidos en este correo electrénico.

De: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2017 12:17
Para: Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Asunto: Re: Compra de pasajes aéreos

Estimada Sandra,

Teniendo en cuenta su correo tengo a bien comunicarle que el espacio que nos dice para el viaje a Santa Rosa no nos conviene porque la
reunidn que se ha generado es desde el dia jueves a las 9 de la mafiana hasta el viernes 5 de la tarde, por lo tanto, no hay disporiibilidad de
vuelos para Santa Rosa. v

Saludos Cordiales,

Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Director de Planificaciéon Académica Técnica y Tecnolégica.

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
* Apallana E7-22 y Whymper, Edificio Delfos

o Telf.: +(593 2) 2505660 Ext.: 120

www.educacionsuperior.gob.ec

Cidusula de Ci i La inf 6 ida en el p e ije es ial, estd dirigida exclush asu i i0. La Secretaria de Educacidn Superior, Ciencia, Tecnologia e
‘ i6n, no se resp iliza por su uso y deja expresa constancia que en los regi de la Institucion consta fa infc ion origi fada. Este 2 e_asté protegido por ia Ley de
Propi Intele Ley de C¢ io El ico, Firmas y 3jes de Datos, 1 y acuerdos inte K i Si usted no es el desti rio de este 3je, rec su

eliminacién inmediata. La distribucion, reproduccién del mismo, estd prohibida y seré sancionada de acuerdo al Cédigo Penal y demés normas aplicables.

De: Sandra Elizabeth Valencia Contreras
Enviado: miércoles, 15 de noviembre de 2017 11:54
Para: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel
Asunto: RE: Compra de pasajes aéreos

Estimado Eduardo:

Para el viaje de ida a Santa Rosa solo hay espacios en el vuelo de las 19:00, para el retorno no hay espacios a ninguna hora.

Saludos Cordiales

Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Asistente de Proveeduria y Compras
Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién

de 4 24/11/2017 14:53



RE: Compra de pasajes aéreos https://correo.senescyt.gob.ec/owa/ 7ae=ltem&t=IPM.Note&id=Rg...

9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrién, Edificio Prometeo.
Tel.: +(593 2) 2569898 « Ext: 2109

www.educacionsuperior.gob.ec

Giencia, Tecnologia o Innovacktn

Recicla, reduce, revsa. jCuida el planetal

Esw Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. Si usted no,esel
destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibié este correo por error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envié y
borreel correo electrdnico y las copias de su computador. '

Estainformacién no debe ser distribuida, ni piada total o parcial por ningdn medio sin la autorizacidn de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre la informacién, opiniones o

criterios contenidos en este commeo electrénico.

De: Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2017 11:37
Para: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Asunto: RE: Compra de pasajes aéreos

Estimado Eduardo:

Esta es la disponibilidad para Santa Rosa. Para el retorno no hay espacios a ninguna hora.

QUITO-SANTA ROSA

Resumen de Rutas
ida Regreso Pasajeros Cabina
erovamtra 17 : + Ao S—
Resumen de Htinerario
ida Salida Liegada Vuelo Tarifa Equsipaje
017-11-16 - - - Maximo 20 Kg

itinerario

EQ 167 19:00 20:10

01:10:00 Ny
Agrpspatiale ATR 42 uio ETR uss 65.00
SANTA ROSA-QUITO
Tipo de viaje Ciudad de Origen Fecha de 1da Ciudad de Destino
@ ssic ida @ ida y retorno Santa Rosa, EC, ETR  ~. 0171117 ' Quito, EC, UIO ~

Seleccione el nimero de pasajeros:

Aduftos {+12 aiios) Niiios (2 - 11 aifios)

1'~ 0 " ﬁ Margue aqui si no es Ecuatoriano

G Continuar

de 4 24/11/2017 14:53
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L +
. \
Resumen de Rutas
ida Regreso Pasajeros Cabina
Labet Labet Labet tabel

Resumen de itineraric

ida Salida Liegada Vuelo Tarifa Equipaje
Labet Labet Labet Labet Labet Labet
Retorno Salida Uegada Vueio Tarifa Equipaje
Labet Labet Labet Labet Label Labet
ftinerario
Saludos Cordiales
Sandra Elizabeth Valencia Contreras
.
- Asistente de Proveeduria y Compras
: Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
- 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carridn, Edificio Prometeo.
Eq Secrotaria 2 sdei Tel.: +(593 2) 2569898 » Ext: 2109
Ciencis, Tecnologia  Innovac www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. [Cuido el ploneta!

E‘gw Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién ida en cada je de correo el ico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. Sl usted no esel

destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibié este correo por error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envid y
borreel correo electrénico y las copias de su computador,
Estainformacién no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningtin medio sin la autorizacion de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre la informacion, opiniones o

criterios contenidos en este correo electrdnico.

De: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2017 11:08
Para: Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Asunto: Compra de pasajes aéreos

Importancia: Alta

Estimada buenos dias.
En el contexto de las responsabilidades de la Direccién de Planificacion Académica Técnica y Tecnoldgica tengo a bien comunicarle lo siguiente:
el Subsecretario de Formacion Técnica y Tecnoldgica, y tomando en cuenta la confirmacién de parte del Despacho en horas de la tarde del dia
de ayer, nos ha dispuesto a la direccién la ejecucion de las siguientes actividades en territorio:
Traslado a la ciudad de Cuenca para participar en la agenda del Dr. Barrera relacionada con los Institutos y visitas a institutos, de las
provincias de Azuay y Cafiar.
Traslado a la ciudad de Machala para visitar los institutos de la provincia y construccién de la propuesta metodoldgica de los
Consejos Consulitivos.
Traslado a la ciudad de Guayaquil para asistir a un taller del CEAACES.

En el caso del traslado a la ciudad de Cuenca solicitamos ver la posibilidad de contar con pasajes aéreos para las siguientes personas: LIZETH
CUEVA C.I: 1721715884 y para EDUARDO RAMIREZ C.I: 0918722380 para el dia de mafiana (16/11/2017) ida a primera hora y regreso el dia

viernes (17/11/2017) en el dGitimo vuelo de la noche. i
En el caso del trasiadq a (a ciudad de Machala solicitamos ver la posibilidad de contar con pasajes aéreos para las siguientes personas;;mﬂ&;
SOHSCJ;II“Z&@*?D‘V para ENDEL PERNIA: C.I: 1757405350 para el dia de mafiana (16/11/2017) ida a primera hora y regreso el dia vTéhﬁ‘es

(17/11/2017) en el dltimo vuelo de la noche.
En el caso del traslado a la ciudad de Guayaquil solicitamos ver la posibilidad de contar con pasajes aéreos para las siguientes personas: ANA

CABEZAS C.1: 1724409881 y para LUIS MANTILLA: C.I: 0401135843 para el dia de maiiana (16/11/2017) ida a primera hora y regreso el dia
viernes (17/11/2017) en el Gltimo vuelo de la noche.

Quedo atento a su respuesta

ER

Saludos Cordiales

Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

de 4 24/11/2017 14:53



RE: Compra de pasajes aéreos https://correo.sanescyt.gob.ec/owa/?ae=Item&t=IPM.Note&id=Rg...

- e .
4
» h:?, Director de Planificacion Académica Técnica y Tecnoldgica
‘:—? Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
. Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos,
Secretara de Tel.: +(593 2) 2505660 ext. 120.

MWO‘ M www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, redsa. jCuida el planeta!

gsw Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté dirigida. Si usted no esel
destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacisn se encuentra prohibido. Si recibié este correo por error, por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envié y

borreel coreo electrénico y fas copias de su computador.
Estainformacién no debe ser distribuida, ni copiada total o parciaimente por ningiin medio sin fa autorizacion de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre la informacién, opiniones o

criterios contenidos en este correo electrénico,

24/11/2017 14:53
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MS-DPATT-2017-004

ECHA DE SOLICITUD

SOLIC!TUD DE AUTURIZACSGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERV!CIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

13/11/2017

VIATICOS

PELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
SOLIS ALVAREZ MARIA PALMIRA

MOVILIZACIONES

DATOS G

SUBSISTENCIAS

ERALES

ALIMENTACION

EUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:

ANALISTA DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA 1

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
MACHALA/ EL ORO SUBSECRETARIA DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
15/11/2017 / 230 / 18/11/2017 / 8:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Maria Solis y Endel Pernia

15/11/2017)

e 22:30

* 09:00

* (09:00-10:00
* 10:00-12:00
* 12:00-13:30
e 13:30-14:30
* 14:30-15:30
e 15:30-17:00
e 17:00-18:00
* 18:.00-19:00

* 08:00-09:00
* 09:00-09:30
* 09:30-10:30
* 10:30-13:00

* 13:00-14:00
. 14:00 - 16:00

. 16: 00 —-17:00

CSNYY= ]

VISITAS IN SITU A ISTT DE LA PROVINCIA DE EL ORO Y CONSTRUCCION DE LA METODOLOGIA DE DEMANDA DE CARRERAS EN

TORNO A LAS NECESIDADES SOCIO PRODUCTIVAS DE TERRITORIO.

PRIMER DiA (16/11/2017): /

Traslado desde Quito a la ciudad de Machala.

Arribo a la ciudad de Machala.

Desayuno.

Visita al Instituto Tecnoldgico Superior Ismael Pérez Pazmifio (Machala)

Almuerzo

Visita al Instituto Tecnolégico Superior El Oro {Machala)

Traslado de funcionarios Machala - Huaquillas
Visita al Instituto Tecnoldgico Superior Huaquillas
Traslado de funcionarios Huaquillas - Machala

Cena.

SEGUNDO DiA (17/11/2017): //

Desayuno

Registro de participantes
Explicacién de lineas argumentativas de los Consejos Consultivos.

Trabajo en grupos para la construccién de la metodologia de demanda de carreras en torno a las
necesidades socio productivas de territorio.

Almuerzo

Trabajo en grupos para la construccién de la metodologia de demanda de carreras en torno a las|
necesidades socio productivas de territorio.

Socializacidn de resultados.

3000V, 201
. 12772»9
DIRECCIONHINANCIERA

CONTABILIDAD

®  20h15 Traslado desde Machala a la ciudad de Quito.
. . ° 4 .
2017)
OV .
5 ® 08hoo Arribo a la ciudad de Quito.
&2 ~ TRANSPORTE
om
] DA
¥iPB DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGA
t iti
%\% Cowon | TRANSPORTE FECHA | HORA FECHA HORA
§ 19 dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
§3 TRANSPORTE _ -
- -11- : 16-11-2017 08:00
§ % §TERRESTRE PUBLICO QUITO — MACHALA 15-11-2017 4 22:30~ .‘
TRANSPORTE ) 2 s .00 < |
. - 7-11-2017 20:15 18-11-2017, 08:00
TERRESTRE PUBLICO MACHALA — QUITO | 1 7




'DATOS PARA rmsssasutm

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco del Pichincha Ahorros 2200286779

Sy

MARIA PALMIRA SOLIS ALVAREZ EDUARDO FABRICIO RAMIREZ CORONEL
ANALISTA DE FORMACION TECNICAY TECNOLOGICA 1 DIRECTOR DE PLANIFICACION ACADEMICAPTECNICAY
TECNOLOGICA

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por nec idades i les la Autoridad inadora
autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esté prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
/' obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

PATRICIA RIVADENElRA&SQ 7 (*5 debidamente justificados por la Méaxima Autoridad o su Delegado.
COORDINADORA ADMINISTRATIVAY F|NANC|ERA@/

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




